
W XVIII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1510 

 

 

Radca prawny, protokolant Sesji Magdalena Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Sicienku, Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 

 

Sołtysi Urszula Ruprich – sołtys Mochla 

Zbigniew Stemplowski – sołtys Sicienka  

Eugeniusz Perliński - sołtys Trzemiętowa 

 

                          

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XVIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmiany porządku.  

Nie przedstawiono wniosków. 

W związku z powyższym porządek XVIII Sesji Rady Gminy ma następujące brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XVII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok. 

8. Uchwała w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu 
kwalifikowanego na terenie gminy Sicienko. 

9. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
realizację zadań na drogach powiatowych. 

10. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów. 

11. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 14/1 położonej w Gliszczu. 

12. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych działki 
nr 45/168 położonej w Gliszczu. 

13. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki nr 126/2 położonej w Sicienku.  

 

14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie Sesji. 

 

 



Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XVII Sesji. 
Odzwierciedla on przebieg Sesji. Protokół był do wglądu dla radnych. Przewodniczący nie 
przedstawił żadnych uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego 
odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XVII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację o bieżących działaniach podjętych między Sesjami Rady 
Gminy. Poinformował o ogłoszeniu i rozstrzygnięciu konkursu na prowadzenie zajęć w 
zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Uzasadniając rozstrzygnięcie konkursu 
w części, odniósł się do postanowień ustawy o sporcie kwalifikowanym oraz stanowiska 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy i ustaleń przyjętych w czasie jej kontroli w 
Urzędzie. Wójt poinformował także o wynikach konkursów na prowadzenie zajęć 
sportowych, profilaktycznych, terapeutyczno - wychowawczych i pozalekcyjnych 
organizowanych ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Wójt przedstawił informację o ogłoszeniu przetargu na remont cząstkowy dróg powiatowych i 
gminnych o nawierzchni bitumicznej. 

Poinformował o wyłonionych w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego 
wykonawcach usług geodezyjnych, szacowania nieruchomości, ubezpieczenia mienia gminy. 

Wójt przedstawił informację o zorganizowanej przed siedzibą Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego pikiecie w celu wyrażenie sprzeciwu dla zmiany granic gminy. Dodał, że 
Wojewoda, który opiniuje wniosek o zmianę granic, zamierza podjąć działania w celu 
wyłączenia się z wydania opinii w części dotyczącej Sicienka, gdyż wcześniej pełnił funkcję 
Zastępcy Prezydenta Bydgoszczy. Wójt przytoczył przepisy dotyczące wydawania opinii.  

Wójt poinformował o kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. W związku z 
wątpliwościami dotyczącymi możliwości finansowania działań w zakresie sportu 
kwalifikowanego przeprowadzona została kontrola uzupełniająca w tym zakresie.  

Poinformował o wynikach przeprowadzonego konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu 
Szkół w Sicienku.  



Przedstawił także dane dotyczące rozstrzygniętego konkursu na wolne stanowisko urzędnicze 
w Urzędzie Gminy. 

Przedstawił informację o zebraniach sprawozdawczo-wyborczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych.  

Wójt poinformował także o zorganizowaniu przez Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury 
w Sicienku aukcji w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie budżetu gminy znajduje się 775.057, a 300.000 
zł zdeponowane jest w formie lokat terminowych. 
 

Radni nie przedstawili pytań i uwag.  

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:  

 

1. Radny Jerzy Dejk – wniosek o podjęcie działań w celu przebudowy przystanku w 
Wojnowie (przystanek autobusowy do Bydgoszczy). Jest zbyt 
mało miejsca dla pasażerów. Zwrócił też uwagę, że zatoczka jest 
zbyt płytka dla autobusów. Stwarza to zagrożenie dla 
kierowców, którzy próbują ominąć autobus. Jest też zgoda 
właścicieli terenu sąsiadującego z drogą na podjęcie działań w 
tym zakresie. Jeśli nie będzie możliwości przebudowy 
przystanku należałoby podjąć działania choćby w celu 
pogłębienia zatoczki. 

 

2. Radny Jerzy Dejk – wniosek o budowę barierek zabezpieczających przy skarpie za 
chodnikiem w okolicach przystanku w Wojnowie. Fundacja 
KUL im. Anieli hr. Potulickiej w Wojowie, właściciel terenu 
sąsiadującego z drogą, planuje rozbiórkę murowanego 
ogrodzenia. Uzasadnione byłoby, dla bezpieczeństwa, 
ustawienie barierek. 

 

3. Radny Jerzy Dejk – wniosek o położenie progu zwalniającego na ul. Sportowej w 
Sicienku. 

 

4. Radny Jerzy Dejk – wniosek o ustawienie 1 lub 2 punktów świetlnych przy ul. 
Krótkiej w Sicienku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, w związku ze złożonymi interpelacjami, wskazał, iż są to 
jednocześnie wnioski do budżetu, który był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych, 
stąd  zwrócił się o wskazanie źródła finansowania tych zadań.  

 

Radny Jerzy Dejk wyjaśnił, że wniosek o położenie progów zwalniających i oświetlenia 
zgłaszał już kilkakrotnie. Wyraził zdanie, iż należało te zadania rozważyć przy projekcie 



budżetu. Sprawa przebudowy przystanku i ustawienia barierek to prośba o wskazanie 
możliwości prawnych i technicznych dla realizacji zadania. 

 

Zastępca Wójta 

 

Przedstawił wymagania dotyczące podjęcia prac przy przebudowie przystanku i ustawieniu 
barierek. Przystanek jest obiektem małej architektury. Wszystkie obiekty związane z drogą 
wymagają uzgodnień z zarządcą drogi oraz Wojewodą. Podobnie, ten sam zakres uzgodnień 
wymaga wykonanie zatoczek autobusowych. Gmina może wystąpić do zarządcy o 
rozważenie możliwości wnioskowanych zmian, by ewentualnie wspólnie podjąć działania. 
Zastępca dodał, iż w przypadku barierek dodatkowe uwarunkowania techniczne określają, 
przy jakim nachyleniu skarpy winny być ustawiane barierki ochronne. Podkreślił również, iż 
pozostaje jeszcze kwestia właściwego ustalenia linii granic, pasa drogowego i własności 
terenu.  

 

5. Radny Ryszard Kuliński – przedstawił zapytanie dotyczące realizacji uchwały w 
sprawie skargi na działanie Urzędu Gminy. 

 

6. Urszula Ruprich – sołtys Mochla – zwróciła się z wnioskiem o podanie informacji, 
czy w projekcie budżetu uwzględniono wnioski zgłaszane przez 
sołectwa, m.in. dotyczące oświetlenia. Jak te wnioski zostały 
zrealizowane, w jakim zakresie uwzględnione i jak sołtysi 
zostaną o tym poinformowani? 

 

Innych interpelacji i wniosków nie przedstawiono. 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2008 rok.  

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt budżetu został 
przekazany radnym w ustawowym terminie.  

 

ZARZĄDZENIE WÓJTA W SPRAWIE PRZEKAZANIA RADZIE GMINY SICIENKO 
PROJEKTU BUDŻETU GMINY NA 2008 ROKU WRAZ Z JEGO PROJEKTEM 
STANOWI ZAŁACZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PPROTOKOŁU. 

 

Skarbnik poinformowała, iż autopoprawki wprowadzone do projektu budżetu zostały 
szczegółowo omówione podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Skarbnik 
poinformowała o dokonanych jeszcze poprawkach. Nastąpiło zwiększenie dochodów 
spowodowane głównie ujęciem dotacji na budowę boiska wielofunkcyjnego w Sicienku. 
Zmniejszeniu uległa dotacja na utrzymanie dróg, ze względu na inny sposób rozliczenia. Po 
stronie wydatków nastąpiło zwiększenie głównie w części dotyczącej dróg. Ujęto 250.000 zł 
dotacji dla powiatu bydgoskiego dla realizacji przebudowy drogi powiatowej Wojnowo – 
Bydgoszcz oraz dotację na remont drogi powiatowej Drzewianowo – Murucin. Planuje się 



także dotację dla Starostwa w wysokości 150.000 zł. Przewidziane są też środki na remont 
drogi Piotrkówko - Chmielewo. Gmina występować będzie o dofinansowanie realizacji tej 
inwestycji. Dla zabezpieczenia środków na wykonanie tego zadania, zaproponowano 
zmniejszenie środków na turystyczne zagospodarowanie terenu wokół Jeziora 
Wierzchucińskiego. Wprowadzono także nowy wydatek – zakup działki zabudowanej, na 
której stoi budynek przedszkola w Wojnowie. Inne zmiany to przesunięcia między 
paragrafami. Skarbnik dodała, iż ogółem planuje się dochody w wysokości 20.843.725 zł. 
Wydatki planuje się natomiast na poziomie 24.085.452 zł. Planowany deficyt w wysokości 
3.241.727 zł zostanie pokryty dzięki pożyczce w wysokości 3.050.000 zł oraz wolnym 
środkom z nadwyżki budżetowej, która wynika z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.  

 

Wójt Gminy uzasadnił potrzebę przejęcia działki z przedszkolem. Przedstawił informację o 
budynku i kosztach wykupu. Obiekt jest konieczny dla zapewniania opieki przedszkolnej. W 
przypadku, gdyby w przyszłości, przy mniejszej liczbie dzieci, przedszkole przeniesione 
byłoby do Zespołu Szkół w Wojnowie, a budynek będzie można wykorzystać na inne cele 
społeczne, czy też przeznaczyć dla potrzeb mieszkań socjalnych.  

 

Skarbnik Gminy odniosła się do zapytania złożonego przez sołtys Mochla, gdyż związane jest 
ono z projektem budżetu. Wyjaśniła, że część wniosków, które miały charakter zadań 
bieżących mogła być zrealizowana. Zgłaszane były również wnioski dotyczące budowy dróg 
czy chodników. Mają one charakter inwestycji. Nie było możliwości ujęcia ich w budżecie. 
Skarbnik dodała, że informacja przekazana zostanie podczas spotkań z Radami Sołeckimi. W 
trakcie spotkań Rady podejmą decyzje o przeznaczeniu środków przewidzianych dla 
sołectwa.  

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Poparł projekt zakupu nieruchomości w Wojowie, na której usytuowany jest budynek 
przedszkola.  

Radny odniósł się do sprawy oświetlenia ulicznego. Zwrócił się z pytaniem, czy czynione 
będą starania, aby prowadzić prace w tym zakresie. Odniósł się także do sprawy remontu 
świetlicy wiejskiej w Strzelewie. W przedstawionym obecnie projekcie budżetu nie ma 
odrębnie wydzielonych środków na modernizację budynku. Z wyjaśnień przedstawionych 
podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej wynika, iż będą środki na remont. Radny poprosił o 
potwierdzenie, czy prowadzony będzie remont budynku świetlicy i kiedy się rozpocznie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zwrócił uwagę, iż w projekcie budżetu główne wydatki dotyczą wodociągów i budowy stacji 
uzdatniania wody. Podczas wcześniejszych dyskusji rozważano, czy inwestować w stację w 
Wojnowie, czy budować SUW w Osówcu. Prowadzone były badania jakości wody, okazało 
się, że obniża się jakość wody z ujęcia położonego w Wojnowie. Wyraził zdanie, że Radzie 
zbyt późno przekazano informację na ten temat. 

Przewodniczący odniósł się również do sprawy budowy stawów infiltracyjnych i działań 
gminy umożliwiających realizację tej inwestycji przez Spółkę Miejskie Wodociągi i 
Kanalizacja. Władze Spółki deklarowały wówczas, iż dostarczona będzie woda z ujęcia 



infiltracyjnego. Zwrócił się z pytaniem, jak będzie realizowana współpraca? W 2007 roku 
odbyło się spotkanie z MWiK, podczas którego przedstawiono koncepcję w zakresie 
dostarczenia wody i budowy kanalizacji na terenie gminy. Wskazywano wówczas na potrzebę 
budowy stacji w Osówcu. Jest to kosztowna inwestycja, znaczący wydatek dla budżetu 
gminy. Może powstać problem z wykonaniem innych inwestycji, choćby oświetlenia 
ulicznego. 

 

Wójt Gminy 

 
Sprawa SUW w Osówcu nie może być zaskoczeniem. W budżecie gminy na 2007 rok 
zabezpieczone były środki na opracowanie dokumentacji technicznej stacji i koncepcji 
wodociągu Wojnowo – Osówiec – Dąbrówka Nowa. Przedstawiane były sprawy związane ze 
składem i jakością wody. Nie ukrywano także, że zadanie będzie kosztowne. Do projektu 
budżetu przyjęto część przewidywanej inwestycji w zakresie zaopatrzenia w wodę. 
Zakwalifikowano taką część zadania, która jest realna do wykonania przy współudziale 
wsparcia ze środków Unii Europejskiej i pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jest to konieczna inwestycja, by system wodociągowy 
sprawnie działał, poprawie uległ stan zaopatrzenia w wodę.  

Wójt dodał, że w projekcie budżetu przewidziano sporą część środków na rozbudowę 
wodociągów. Powstaje wiele nowej zabudowy w nowych obszarach. Zabezpieczenie mediów, 
zaopatrzenie w wodę, sprzyja rozwojowi tych terenów. To przekłada się na dochody gminy i 
jej budżet.  

W sprawie oświetlenia Wójt wyjaśnił, iż przeprowadzono już w dużej mierze kompleksową 
modernizację oświetlenia ulicznego. Planowany był kolejny etap prac. Prowadzone będą 
nadal negocjacje z Zakładem Energetycznym w Nakle i ENEA w Poznaniu, by realizować i 
finansować inwestycję w sposób podobny, jak przeprowadzona już modernizacja. W lutym 
podjęte zostaną ponowne rozmowy.  

W sprawie koncepcji wodociągowania gminy i systemu kanalizacji przedstawianej przez 
MWiK Wójt wyjaśnił, iż analizowana jest kwestia zakresu współpracy i przekazania spraw  
nowej Spółce, której koncepcja powstania jest rozważana. By odpowiednio zabezpieczyć 
potrzeby mieszkańców i zachować kontrolę m.in. nad cenami, należałoby pozostawić zadanie 
zaopatrzenia w wodę w gestii gminy. Rozważać można wspólne przedsięwzięcie 
skanalizowania części gminy.  

 

Radny Zenon Karkosz 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy są w budżecie zabezpieczone środki na bieżące remonty dróg, 
uzupełnienie nawierzchni. Jako przykład podał drogę w Łukowcu w kierunku Krąpiewa.  

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Poruszył sprawę budowy boisk sportowych. Młodzież nie ma miejsca, by grać w piłkę. 
Przewidziane jest boisko w Zielonczynie w planie wieloletnim 2009-2011. Sprawa budowy 
boisk jest ważna. 

 

 



Wójt Gminy  

 

Wskazała, że nie jest uzasadnione twierdzenie, że gmina nie buduje boisk. W 2003 roku 
wykonano boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni w Wojnowie, kolejne w 2007 roku  
w Kruszynie. Trwają prace przy budowie boiska w Sicienku, prace zakończone zostaną w 
maju 2008 roku. W ubiegłym roku wykonano boisko z kostki brukowej w Łukowcu, w 
projekcie budżetu jest wykonanie boiska w Pawłówku. Są to spore osiagnięcia. Nie ma 
środków na wykonanie większej ilości zadań w tej dziedzinie. Wójt przedstawił informację o 
programach dofinansowania budowy boisk w gminach wiejskich. Wójt przedstawił 
przewidywane zasady dofinansowania. Będą czynione starania o pozyskanie środków, 
wówczas można rozważać pozyskanie środków na budowę boiska w Zielonczynie. By 
realizować program, konieczne byłoby wówczas zabezpieczenie udziału własnego gminy i 
wykonanie zadania w bieżącym roku.  

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Dodał, że nie ma potrzeby budowy kosztownego boiska, czy boiska z kostki. Wystarczające 
byłoby nawiezienie ziemi i boisko trawiaste. 

 

Wójt Gminy zwrócił uwagę na wysokie koszty utrzymania takiego boiska i szybkie niszczenie 
płyty boiska.  

 

Radna Danuta Lubiszewska 

 

Poruszyła również sprawę wcześniejszych planów dotyczących budowy boiska i świetlicy w 
Osówcu.  

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że opracowany jest projekt budowy świetlicy i boiska. Znana jest wartość 
kosztorysowa. Nie można natomiast udzielić gwarancji, że wykonanie zadania znajdzie się w 
projekcie budżetu na 2009 rok, gdyż nie można ustalić obecnie możliwości budżetu na 
kolejny rok i zakresu koniecznych do wykonania zadań. Podobnie, nie można 
zagwarantować, że Rada uchwaliłaby taki budżet. Projekt jest przygotowany do realizacji, ale 
podobnych koncepcji jest więcej. Jest przygotowany projekt modernizacji WDK w 
Kruszynie, kilka projektów modernizacji dróg. Wszystkich planów nie uda się zrealizować 
łącznie.  

 

Zastępca Wójta 

 

Odniósł się do spraw podnoszonych przez radnych. Wskazał, że najistotniejszą sprawą w 
budżecie na 2008 rok jest sprawa zaopatrzenia w wodę. Kilkakrotnie prowadzono rozmowy i 
rozważano kierunek i zakres prac związanych z budową stacji uzdatniania wody i 
wodociągami. Nie powinno natomiast łączyć się kwestii stawów infiltracyjnych i zaopatrzenia 
w wodę w Osówcu. Dokonane wcześniej ustalenia dotyczyły możliwości dostarczenia wody 
do działki 101 w Osówcu. Trzeba je obecnie rozważać również w kontekście budowy SUW. 



MWiK z pewnością chętnie przyłączyłby Osówiec do swojej sieci wodociągowej, trzeba się 
jednak zastanowić czy to będzie korzystne dla mieszkańców gminy. 

Odniósł się także do działań i możliwości ubiegania się o środki na budowę boisk. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała o sprawie remontu świetlicy w Strzelewie. Zabezpieczone są 
środki w budżecie Gminnego Ośrodka Kultury na remont świetlicy. Prace powinny rozpocząć 
się w najbliższym czasie. Środki nie są wystarczające jednak na całościowy remont.  

 

Eugeniusz Perliński – sołtys Trzemiętowa 
 

Zwrócił się z pytaniem, czy w budżecie gminy przewidywane są wpływy w związku z 
planami jednej z firm budowy wiatraków. Przedstawiciele tej firmy podpisują z rolnikami 
umowy na udostępnienie terenu. 

 

Wójt Gminy  
 

Wyjaśnił, iż wpływy z tytułu podatku od nieruchomości w przypadku tego typu budowli nie 
są wysokie. Podatkowi podlega tylko fundament. Wśród dochodów z tego tytułu wymienić 
można tylko siłownię wiatrową w Sicienku.  

 

Zastępca Wójta odniósł się do przedstawionej informacji o zawieraniu umów z rolnikami. 
Wyjaśnił, że żadna z firm nie kontaktowała się z Urzędem Gminy. Nikt nie wystąpił do Wójta 
o wydanie decyzji dla lokalizacji inwestycji, jak też decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla tego typu przedsięwzięcia.  

 

Nie przedstawiono innych pytań do projektu budżetu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XVIII/99/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: UCHWALENIA BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 
2008 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 9 RADNYCH, 1 GŁOSOWAŁ PRZECIW, 
3 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 



Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie warunków 
wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego.  

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Radca Prawny. Projekt uchwały omawiany był 
szczegółowo podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. W spotkaniu Komisji Kultury i 
Spraw Obywatelskich uczestniczyli przedstawiciele stowarzyszeń – klubów sportowych, 
które będą mogły ubiegać się o uzyskanie dotacji. Radca omówiła zasady przekazywania 
środków. Zwróciła uwagę na kategorie wydatków, które będą mogły być finansowane w 
ramach przyznanej dotacji oraz wydatki, które są wykluczone z możliwości dofinansowania. 
Po ogłoszeniu uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa niezwłocznie podjęte 
zostaną działania w celu ogłoszenia i przeprowadzenia postępowania konkursowego, by kluby 
sportowe mogły korzystać z dotacji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Podczas posiedzeń komisji rozważano zapis § 10 ust. 2 określający termin do uzupełnienia 
oferty. Pierwotny zapis mówił o 4 dniach, w przedstawionym projekcie wpisano 5 dni.  

 

Radca Prawny wynika to z uwzględnienia dyskusji i propozycji, jaka wyniknęła podczas 
posiedzeń komisji. Kwestia wydłużenia terminu o jeden dzień nie spowoduje problemów przy 
zachowaniu pozostałych terminów przewidzianych dla przeprowadzenia konkursu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Odniósł się do zapisów § 5 ust. 1 określającego kategorie wydatków możliwych do 
sfinansowania oraz § 5 ust. 2 zawierającego katalog wydatków, na które dotacja nie będzie 
udzielana. Regionalna Izba Obrachunkowa wniosła zastrzeżenia i zarzuty do dotychczasowej 
formy finansowania działalności klubów sportowych uczestniczących w rozgrywkach 
ligowych. Uchwała wejdzie w życie po publikacji. Może dojść do sytuacji, że środki będzie 
można przekazać dopiero w kwietniu lub maju. Dla klubów sportowych powstaje bardzo 
trudna sytuacja. Przedstawicieli zarządów klubów niepokoi również stanowisko RIO, że nie 
ma możliwości finansowania z budżetu gminy premii dla zawodników. Przewodniczący 
stwierdził, że nie zgadza się z tym stanowiskiem. Finansowany ma być sport kwalifikowany 
łączący się z osiągnięciami i wyczynem w dziedzinie sportu. A jednocześnie zabrania się 
możliwości finansowania, poprzez udzielenie premii dla tego wyczynu.  

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy w § 5 ust. 2 nie powinno się wpisać, iż dotacja nie będzie 
udzielana na transfery zawodników, by sprawa ta nie budziła wątpliwości. 

 

 

 



Skarbnik Gminy 

 

Wyjaśniła, że zapis § 4 wskazuje, że dotacje mogą otrzymywać kluby, które prowadzą 
działania wśród mieszkańców gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że § 5 ust. 1 wskazuje, jakie wydatki mogą być 
finansowane i to on głównie określa zakres finansowania.  

 

Radca Prawny  

 

Wyjaśniła, że projekt uchwały opracowany został w oparciu o dotychczasowe doświadczenia 
w zakresie ogłaszanych konkursów na podstawie innych uchwał Rady oraz kierując się 
specyfiką klubów sportowych i rodzajem zadania. Zakres zadań starano się opisać na tyle 
ogólnie, by zawrzeć w nim wydatki, które są bezpośrednio związane z rozwojem sportu i 
udziałem w rozgrywkach sportowych, a jednocześnie na tyle szczegółowo, że można ustalić i 
zweryfikować wydatki. Koszty transferu zawodników nie spełniają kryteriów uprawniających 
do dofinansowania, nie mieszczą się w wymienionych wydatkach.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Podczas posiedzeń komisji stałych szczegółowo rozważano zapisy § 5. Dyskutowano m.in. na 
temat pojęcia użytego w projekcie sformułowania „symboliczna nagroda”. Rozważano 
możliwość ograniczenia wydatku kwotowo. Jednak odstąpiono od tego, by nie było 
konieczności po pewnym czasie zmiany kwoty. Zasadne jest, by nie zawężać zbyt niektórych 
punktów.  

 

Radna Maria Modrakowska  

 

Odniosła się do zapisu § 4, który zastrzega, że działalność klubu skierowana ma być do 
mieszkańców gminy. Zdarzają się sytuacje, że w klubach sportowych zawodnikami są osoby 
spoza terenu gminy. 

 

Radca Prawny  

 

Zapis § 4 projektowanej uchwały nie wyklucza kierowania działań klubu do innych osób, niż 
tylko mieszkańcy gminy. Główny cel działania klubu dotyczyć ma mieszkańców gminy. Nie 
zastosowano zapisu, że mają być to wyłącznie mieszkańcy gminy. Radca dodał, że przepis ten 
zawiera dwa podstawowe kryteria, które umożliwiają ubieganie się o przyznanie dotacji przez 
gminę – udział we współzawodnictwie sportowym prowadzonym w ramach sportu 
kwalifikowanego i kierowanie działań do mieszkańców gminy. Już w ogłoszeniu o konkursie 
konieczne będzie zwrócenie uwagi na te dwa podstawowe kryteria. Oferent będzie więc 
musiał zawrzeć informację, w jakich rozgrywkach ligowych uczestniczy oraz do jakiego 
kręgu odbiorców kieruje działania. Spełnienie tych kryteriów, poza innymi ujętymi w 
uchwale, będzie kwalifikowało do przyznania dotacji.  

 



Wójt Gminy 

 

Potwierdził przedstawione stanowisko. Część zawodników może pochodzić z obszaru innych 
jednostek samorządu terytorialnego. W głównej mierze obowiązek selekcji tych zjawisk i 
sprowadzanie ich do możliwego do zaakceptowania poziomu, będzie należał do komisji 
konkursowej, która będzie musiała analizować wnikliwie tego typu sprawy. Uchwała dotyczy 
dotowania zadań własnych gminy. Będą to zadania własne, gdy będzie przewaga 
mieszkańców gminy, w innym przypadku przestaje być zadaniem własnym i dotacja nie 
powinna być udzielona. Wójt wyraził zdanie, że w przypadku, gdy będzie niewielki udział 
procentowy mieszkańców innych gmin, będzie można zaakceptować tę sytuację. Natomiast, 
gdy proporcje będą naruszone, nie będzie można pozwolić na finansowanie. Wójt dodał, że w 
uchwale nie uda się uniknąć pewnych ogólności i interpretacji. Podobnie będzie w przypadku 
wspominanych „symbolicznych nagród”. Inaczej można oceniać nagrodę za udział w 
rozgrywkach ligowych, a inną kategorię ma również osiągniecie, na przykład przez zapaśnika 
wysokiego miejsca w mistrzostwach Polski. Jest to inny rozmiar osiągnięcia, więc i ocena 
nagrody może być różna.  

 

Innych pytań i wniosków nie przedstawiono.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XVIII/100/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: OKREŚLENIA WARUNKÓW I TRYBU 
WSPIERANIA ROZWOJU SPORTU KWALIFIKO-
WANEGO NA TERENIE GMINY SICIENKO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 1 GŁOSOWAŁ PRZECIW 
(W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wparcia 
Powiatu Bydgoskiego w zakresie przebudowy i remontu dróg powiatowych. 

 



Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas 
posiedzeń komisji stałych. Jest on konsekwencją uchwalonego budżetu, w którym 
przewidziano środki finansowe, o których mówi projektowana uchwała. 

 

Radni nie przedstawili wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XVIII/101/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: UDZIELENIA POWIATOWI BYDGOSKIEMU 
POMOCY FINANSOWEJ NA REALIZACJĘ 
ZADAŃ W ZAKRESIE PRZEBUDOWY I 
REMONTU DRÓG POWIATOWYCH  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały dotyczącym 
udzielenia pomocy finansowej na prowadzenie przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy 
zamiejscowego ośrodka rejestracji pojazdów. 

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Podobnie jak uchwała o wsparciu finansowym 
utrzymania i przebudowy dróg, tak i dofinansowanie ośrodka zamiejscowego rejestracji 
pojazdów, który mieści się w budynku Urzędu Gminy w Sicienku, ujęte jest w budżecie 
gminy. Są zabezpieczone środki na ten cel. Projekt uchwały był także omawiany podczas 
posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.  

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag do projektu.  

 

 

 

 
 



UCHWAŁA NR XVIII/102/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: UDZIELENIA POWIATOWI BYDGOSKIEMU 
POMOCY FINANSOWEJ NA PROWADZENIE 
OŚRODKA ZAMIEJSCOWEGO REJESTRACJI 
POJAZDÓW 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działki nr 14/1 położonej w Gliszczu. 

 

Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta. Wyjaśnił, że działka przewidziana jest dla potrzeb 
poszerzenia planowanej do przebudowy drogi w Gliszczu prowadzącej w kierunku Jeziora 
Słupowskiego. Działka jest własnością Skarbu Państwa i gmina przejmuje ją nieodpłatnie. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XVIII/103/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI NR 14/1 
POŁOŻONEJ W GLISZCZU  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 



UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
działki nr 45/168 położonej w Gliszczu.  

 

Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta. Wyjaśnił, że przedmiotem uchwały jest działka 
Skarbu Państwa. Przekazanie następuje nieodpłatnie na rzecz gminy. Działka stanowi drogę i 
powstała w wyniku podziału działki nr 45/7. 

 

Radni nie przedstawili żadnych pytań i wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XVIII/104/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA OD AGENCJI 
NIERUCHOMOŚCI ROLNYCH DZIAŁKI NR 
45/168 POŁOŻONEJ W GLISZCZU  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
przez gminę działki nr 126/2 położonej w Sicienku. 

 

Wprowadzenia dokonał Zastępca Wójta. Uchwała dotyczy działki, która użytkowana była dla 
potrzeb nauczycieli. Przepisy Karty Nauczyciela uprawniają nauczycieli do użytkowania 
działki gruntu rolnego. Działka zostanie przejęta przez gminę i będzie nadal wykorzystywana 
w tym samym celu. Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że działka znajduje się na terenie objętym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, jednakże nie przeczy to możliwości 
dalszego jej uprawiania jako roli. 

 



Radna Maria Plewa 

 

Zwróciła się z pytaniem, czy oznacza to, iż gmina dokona podziału działek i nieodpłatnie 
przekaże je nauczycielom. 

 

Wójt Gminy  

 

Wyjaśnił, iż działki są udostępnianie do użytkowania i będą stanowiły własność gminy. 

 
 

Radni nie przedstawili innych pytań i uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XVIII/105/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 STYCZNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI NR 126/2 
POŁOŻONEJ W SICIENKU  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

 

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnego Jerzego Dejka udzielone zostały 
bezpośrednio po ich złożeniu. Zastępca Wójta dodał, że podjęte zostaną działania w celu 
ustalenia możliwości zrealizowania zgłoszonych wniosków.  

 

W sprawie zapytania dotyczącego realizacji uchwały w sprawie skargi na działanie Urzędu 
Gminy Zastępca Wójta wyjaśnił, iż wszczęte zostało postępowanie w sprawie podziału 
działki położonej w Murucinie, której dotyczy skarga, w celu wydzielenia części zajętej pod 
drogę. Wystąpiono do właścicielki o wskazanie geodety. W związku z tym, iż nie było w 
terminie odpowiedzi, geodeta został wyznaczony przez gminę.  

 

 

 



Ad.15. 

 

Radny Zenon Karkosz  

 

Przedstawił wniosek o wycięcie ograniczających widoczność drzew w Słupowie przy drodze 
w kierunku do Mroczy. 

 

Zastępca Wójta 

 
Wyjaśnił, że drzewa nie rosną na gruncie gminnym i gmina nie może decydować o ich 
wycince. Znajdują się one w pasie drogi wojewódzkiej. Gmina wystąpi do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w tej kwestii, by podjęto działania w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze.   

 

Radny Ryszard Kuliński  

 

Wystąpił z wnioskiem o wycięcie lipy znajdującej się na łuku drogi w Zielonczynie 

 

Radna Maria Plewa  

 

Zwróciła się z zapytaniem czy będzie w najbliższym czasie rozwożony kamień do naprawy 
dróg gruntowych. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że podobnie jak dotychczas, również w 2008 roku planowane są prace 
w tym zakresie. Przewidziane są środki na zakup kamienia.  

 

Radna Jadwiga Świątkowska  

 

Przedstawiła wniosek o naprawę drogi w Samsiecznie po północnej stronie jeziora, która 
stanowi dojazd do budynku starej szkoły. 

Radna poprosiła również o wyjaśnienie, jakie będą działania dotyczące drogi w Gliszczu 
Kolonia. 

 

Rady Bartłomiej Michałek 

 

Odnosząc się do prowadzonej przed uchwaleniem budżetu dyskusji dotyczącej budowy boisk, 
zaproponował, by komisje stałe Rady Gminy opracowały harmonogram działań w celu 
ustalenia kolejności realizacji budowy boisk. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, iż kolejność wykonania zadań ujęta jest w 
planie wieloletnim stanowiącym załącznik do budżety.  

  

 

 



Przewodniczący Rady Gminy  
 

Przedstawił poruszoną już w trakcie Sesji sprawę zawierania umów dzierżawy przez jedną z 
firm z rolnikami dla zarezerwowania terenów pod budowę siłowni wiatrowych. 

 

Radca Prawny  

 

Odniosła się do stosowanych w umowach zapisach, które mogą budzić wątpliwości. Zwróciła 
uwagę, że w umowach proponowanych rolnikom znajdują się nakładające na właściciela 
terenu obciążenia i ograniczenia w korzystaniu z prawa własności. Mogą powstać obawy, iż 
regulacje nakładające wysokie kary umowne za odstąpienie od umowy lub podobne 
obostrzenia naruszają prawa właścicieli gruntów.  

 

Radna Maria Plewa 

 

Zwróciła się z pytaniem, czy gmina wykorzysta hydrant i przyłącze energetyczne, który 
znajduje się na działce w Pawłówku, na której prowadzona była działalność gastronomiczna. 
Umowa dzierżawy gruntu wygasła, hydrant był wykonany na koszt dzierżawcy.  

 

Wójt Gminy 

 

Dzierżawca zwrócił się do gminy zgłaszając zamiar przekazania tych mediów. Jednakże 
przyłącze energetyczne wykonane wiele lat temu nie jest przydatne dla gminy i nie ma 
możliwości wykorzystania go. Hydrant to natomiast element sieci wodociągowej, która 
stanowi własność gminy. Dzierżawca z pewnością partycypował w kosztach budowy 
wodociągu.  

 

Zastępca Wójta  

 

Dodał, że staraniem dzierżawcy wykonana została studzienka wodomierzowa w celu 
zabezpieczenia wody dla potrzeb działalności gastronomicznej. Dziś nie ma potrzeby, by 
studzienka ta funkcjonowała, dzierżawca może zdemontować wodomierz i zasypać 
studzienkę. Hydrant natomiast jest elementem uzbrojenia sieci wodociągowej i stanowi 
zabezpieczenie dla obszarów leśnych i nie ma potrzeby likwidowania go. Przyłącze 
energetyczne nie może być wykorzystane przez gminę. Nie ma możliwości skorzystania z 
niego dla oświetlenia ulicznego. Jest to droga krajowa i ustawienie jakiegokolwiek słupa 
oświetleniowego wymaga szeregu uzgodnień, muszą być zachowane standardy oświetlenia, 
stąd istnieje problem przy postawieniu punktów świetlnych przy przystankach.  

 

Wójt Gminy 

 

Odniósł się do wniosku dotyczącego ustalenia kolejności działań przy budowie boisk. 
Kolejnym miejscem ma być Zielonczyn. Trzeba rozważyć jednakże zakres działań, czy jest 
uzasadnienie i możliwość ubiegania się o środki w dostępnym obecnie programie 
dofinansowania. Kwestie te omówione zostaną przez konwent.  



 
 



 

 



 

 


